ANTECEDENTES 

Mediante providencia de 1 de julio de 2021, se libró mandamiento de pago dentro del 

proceso Ejecutivo Singular, presentado por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

contra HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS, para el pago de la suma de DOS 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS  MCTE 

($2.230.326,oo) por concepto de capital contenido en Pagaré No. 4481860003344543 y 

la suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL DIECINUEVE PESOS  

MCTE ($11.920.019,oo) por concepto de capital contenido en Pagaré No. 

012606100002751 librado a su favor; más1os intereses de plazo y mora liquidados 

sobre cada capital, desde que se hizo exigible la obligación hasta su pago, a la tasa 

máxima permitida sin que se superen los límites del art.